
Администрация Чернокурьинского сельсовета  

Мамонтовского района  

Алтайского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.03.2023 № 9 

  с.Черная Курья 

 

Об утверждении Порядка ремонта  

и содержания автомобильных дорог  

общего пользования местного значения   

Чернокурьинского сельсовета  

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1.Утвердить прилагаемый Порядок содержания и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Чернокурьинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края (прилагается). 

  

 2.Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания и 

официального опубликования. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Чернокурьинского сельсовета                                                Н.Н.Картошкина 

                                                                       

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение   

к постановлению администрации 

                                                                         Чернокурьинского сельсовета 

                                                               Мамонтовского района  

                                                     Алтайского края   

                                                         от 03.03.2023  № 9                                         

 

                                               

Порядок ремонта и содержания автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Чернокурьинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

1. Общие положения  

 

          1.1. Настоящий Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Чернокурьинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края (далее – Порядок), разработан во 

исполнение статей 17 и 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(с последующими изменениями). 

Понятия «автомобильная дорога», «содержание автомобильных дорог» и 

«ремонт автомобильных дорог» в целях настоящего Порядка употребляются в том 

значении, как это определено указанным законом. 

1.2. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения 

Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края являются 

автомобильные дороги общего пользования в границах населенных пунктов, 

расположенных на территории Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края,  перечень которых утвержден решением 

Чернокурьинского сельского Совета народных депутатов  Мамонтовского района 

Алтайского края от 20.11.2013 № 22. 

 1.3. Настоящим Порядком регламентируется организация работ по 

содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края (далее – 

автомобильные дороги), в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, 

а также организации дорожного движения, в том числе посредством поддержания 

бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам, 

повышения безопасности дорожного движения и эффективности работы 

автомобильного транспорта.  

 

         1.4. Организация и проведение работ по ремонту автомобильных дорог или 

их участков и работ по содержанию автомобильных дорог (далее – дорожные 

работы) заключаются в осуществлении комплекса следующих мероприятий, 

который составляют:  



а) оценка технического состояния автомобильных дорог;  

б) планирование работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог;  

в) проведение работ по содержанию автомобильных дорог; 

г) проведение работ по ремонту автомобильных дорог;  

д)приемка и оценка качества работ по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог; 

е) охрана окружающей среды.  

 

2. Оценка технического состояния автомобильных дорог 

 

         2.1. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в 

целях получения полной, объективной и достоверной информации о транспортно-

эксплуатационном состоянии дорог, условиях их работы и степени соответствия 

их фактических потребительских свойств, параметров и характеристик 

требованиям, определенным государственными стандартами,  техническими 

регламентами и иными нормативными правовыми  актами Российской 

Федерации. 

2.2. Порядок, методика и сроки проведения оценки технического состояния 

автомобильных дорог осуществляются в соответствии с приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации «О порядке проведения оценки технического 

состояния автомобильных дорог» от 27.08.2009 № 150 .  

2.3. Комиссионное обследование автомобильных дорог осуществляется 

комиссией, состав которой утверждается постановлением Чернокурьинского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. Сезонные осмотры 

(визуальные осмотры автомобильных дорог) организуются дважды в год - в 

начале осеннего и в конце весеннего сезонов (весенний и осенний осмотры) в 

соответствии с Порядком проведения оценки технического состояния 

автомобильных дорог, утвержденным приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 27.08.2009 № 150.  

        2.4. В ходе визуального осмотра автомобильных дорог определяются:  

- состояние полосы отвода, земляного полотна и водоотвода;  

- состояние покрытия проезжей части, его дефекты;  

- состояние искусственных дорожных сооружений; 

- состояние элементов обустройства автомобильных дорог.  

2.5. По результатам визуального осмотра комиссией выявляются участки 

автомобильных дорог, не отвечающие нормативным требованиям к их 

транспортно-эксплуатационному состоянию, и определяются виды и состав 

основных работ и мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог с 

целью повышения их транспортно-эксплуатационного состояния до требуемого 

уровня. 

2.6. Результаты визуального осмотра оформляются актом обследования, в 

котором отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и 

предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых 

мероприятий. 

 2.7. Акты обследований утверждаются администрацией сельсовета, на их 



основании планируются виды работ по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог, а также определяются объемы и очередность их выполнения. 

2.8.Администрация сельсовета проводит диагностику состояния 

автомобильных дорог с привлечением специализированных подрядных 

организаций в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации в сфере размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ и оказания услуг для муниципальных нужд.  

 

3. Планирование работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

 

         3.1. Планирование работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

осуществляется администрацией поселения ежегодно по результатам диагностики 

и оценки технического состояния автомобильных дорог. 

3.2. Состав и виды работ устанавливаются в соответствии с классификацией 

работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования. 

3.3. Планирование видов работ по содержанию автомобильных дорог 

осуществляется на основании документов территориального планирования, 

подготовка и утверждение которых осуществляются в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативов финансовых 

затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог и материалов оценки 

транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог.  

3.4. Планирование работ по обеспечению безопасности дорожного движения 

осуществляется с учетом проектов, схем и иной документации по организации 

дорожного движения и анализа аварийности.  

 

4. Проведение работ по содержанию автомобильных дорог 

 

       4.1. Содержание автомобильных дорог включает в себя осуществление 

комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния 

автомобильных дорог, оценке их технического состояния, а также по организации 

и обеспечению круглогодичного беспрепятственного и безопасного движения по 

ним автотранспортных средств. 

4.2. Для выполнения работ по содержанию автомобильных дорог 

привлекаются специализированные организации в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации. При возникновении на 

обслуживаемой автомобильной дороге или ее участке препятствий для движения, 

подрядная организация в целях обеспечения безопасности дорожного движения 

принимает меры по временному ограничению движения на период до устранения 

препятствий для движения.  

 4.3. Периодичность, объемы и сроки проведения работ по содержанию 

автомобильных дорог определяются заключенными с подрядными организациями 

муниципальными контрактами. 

4.4. Последовательность ведения работ по содержанию автомобильных дорог 

и их объем определяются с учетом следующей приоритетности:  

а) виды работ, влияющие на безопасность движения (восстановление и 



замена элементов удерживающих ограждений; восстановление и замена 

дорожных знаков; уборка посторонних предметов с проезжей части; уборка снега 

и борьба с зимней скользкостью; ямочный ремонт покрытий и т.п.); 

б) виды работ, влияющие на срок службы элементов дорог и дорожных 

сооружений (ремонт обочин, откосов земляного полотна, элементов водоотвода, 

приведение полосы отвода в нормативное состояние);  

в) прочие работы. 

  

 

5. Проведение работ по ремонту автомобильных дорог 

 

      5.1. Ремонт автомобильных дорог включает в себя осуществление комплекса 

работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик 

автомобильной дороги, при выполнении которых не затрагиваются 

конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности 

автомобильной дороги  

5.2. Для проведения работ по ремонту автомобильных дорог привлекаются 

организации в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации в сфере размещения заказов на поставки товаров, 

выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд. 

5.3. Проведение работ по ремонту автомобильных дорог организовывается 

Администрацией Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края.  

5.4. Технология проведения ремонтных работ определяется исходя из 

проектной документации на выполнение ремонта автомобильных дорог.  

5.5. Ограждение мест производства работ в целях обеспечения безопасности 

дорожного движения, а также содержания участков автомобильных дорог или 

отдельных ее элементов, находящихся на стадии ремонта, для обеспечения 

проезда по ним транспортных средств, осуществляются организациями, 

выполняющими работы по ремонту.  

 

6. Прием и оценка качества работ по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог 

 

       6.1. Прием и оценка качества выполненных подрядными организациями работ 

по содержанию и ремонту автомобильных дорог производится Администрацией 

Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края с целью 

определения соответствия полноты и качества выполненных работ условиям 

муниципального контракта, требованиям технических регламентов, проектной 

документации на ремонт автомобильных дорог. 

  

      6.2. Прием выполненных работ, ввод в эксплуатацию отремонтированных 

автомобильных дорог, в том числе участков автомобильных дорог или их 

отдельных элементов, а также оценка уровня содержания автомобильных дорог 

осуществляются в соответствии с правовыми актами, регулирующими эти 



вопросы, и условиями муниципальных контрактов на выполнение этих работ.  

      6.3. По результатам оценки выполненных работ по ремонту автомобильных 

дорог составляется акт о выполненных работах установленной формы, в котором 

отражаются, какие работы на автомобильной дороге (участке автомобильной 

дороги) произведены, качество выполненных работ, а также недостатки 

выполненных работ.  

 

7. Охрана окружающей среды 

 

      7.1. Выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог 

осуществляется с соблюдением действующего законодательства Российской 

Федерации об охране окружающей среды.  

 

      7.2. Применяемые при выполнении работ по содержанию автомобильных 

дорог и их ремонту материалы должны соответствовать требованиям 

экологической безопасности.  

 

 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

____________ №____ 
с.Черная Курья 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Чернокурьинского 

сельсовета от 02.08.2021 № 15  «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение, 

аннулирование) адресов объектам 

недвижимого имущества, в том числе 

земельным участкам, зданиям, 

сооружениям, помещениям и объектам 

незавершенного строительства»  в  

Администрации            Чернокурьинского  

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

  

 В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в 

соответствии с Уставом муниципального образования Чернокурьинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края, в целях повышения качества 

предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных 

условий для получения муниципальной услуги, представления прокуратуры от 

14.03.2023 № 02-44-2023 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести  в постановление Администрации Чернокурьинского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края от 02.08.2021 года №15 в 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого 

имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, 

помещениям и объектам незавершенного строительства» в Администрации 

Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края» 

следующие изменения:   

Пункт 2.11 читать в следующей редакции:  

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, является несоответствие 



  

представленных заявителем или его представителем документов 

требованиям, указанным в пункте 2.7.8 настоящего Административного 

регламента. 

Решение об отказе в приеме документов принимается на стадии 

приема заявления и документов, их регистрации (п.3.2 настоящего 

административного регламента). 

Решение об отказе принимается должностными лицами 

Администрации Чернокурьинского сельсовета, осуществляющими прием 

документов при оказании услуги в ходе личного обращения заявителя, либо 

при рассмотрении должностными лицами Администрации Чернокурьинского 

сельсовета обращения, поступившего иным способом, кроме личного 

обращения, либо обращения через представителя. 

В случае принятия решения об отказе в приеме документов 

должностными лицами Администрации Чернокурьинского сельсовета, 

осуществляющими прием документов, принимается и выносится  решение об 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги 

(решение принимается по форме, указанной в Приложении № 7 к 

настоящему Регламенту). 

Решение принимается непосредственно в ходе личного обращения 

заявителя и выдается заявителю сразу после изучения предоставленных 

документов, либо в срок не позднее 1 рабочего дня с момента поступления 

заявления и документов иным способом, кроме личного обращения, либо 

обращения через представителя. 

При обращении через МФЦ решение об отказе в приеме документов 

принимается специалистом МФЦ. 

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде 

Администрации Чернокурьинского сельсовета и разместить на официальном 

сайте Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе - 

Чернокурьинский сельсовет. 

 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

4. Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  Чернокурьинского сельсовета                                         Н.Н.Картошкина 

 

 

 

 
 

Медникова Оксана Сергеевна 

83858325324 

 

 



  
 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации 

Чернокурьинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края от 

27.03.2023      № 15 «О внесении изменений 

в постановление Администрации 

Чернокурьинского сельсовета от 02.08.2021 

№ 15  «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение (изменение, 

аннулирование) адресов объектам 

недвижимого имущества, в том числе 

земельным участкам, зданиям, 

сооружениям, помещениям и объектам 

незавершенного строительства»  в  

Администрации            Чернокурьинского  

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края» 
 

Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления услуги 

 

Администрация Чернокурьинского сельсовета  

Мамонтовского района Алтайского края 
___________________________  

(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя 

заявителя) 

  _______________________ 

(регистрационный номер заявления о 

присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса) 

Решение об отказе 

в приеме документов, необходимых для предоставления услуги 

от ___________       № ______ 

По  результатам   рассмотрения   заявления   по услуге "Присвоение адреса 

объекту адресации  или аннулировании такого адреса" и приложенных  к 

нему документов    принято   решение   об   отказе    в    приеме  документов, 

необходимых  для предоставления услуги, по следующим основаниям: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Дополнительно информируем: 

__________________________________________________________________ 

          указывается дополнительная информация (при необходимости) 

     Вы вправе повторно  обратиться в уполномоченный орган с заявлением о 

предоставлении услуги после устранения указанных нарушений. 

     Данный отказ  может   быть  обжалован  в  досудебном  порядке  путем 

направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 
_________________________________________               _________________ 

             (должность, Ф.И.О.)                                                                              (подпись) 
                                                                                                                         М.П. 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

____________ №____ 
с.Черная Курья 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Чернокурьинского 

сельсовета от 17.12.2021 № 24  «Об 

утверждении Положения по 

осуществлению ведомственного 

контроля соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в организациях, 

подведомственных Администрации 

Чернокурьинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края» 

  

 Согласно действующему законодательству, в целях повышения качества по 

осуществлению ведомственного контроля соблюдения трудового законодательства 

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

организациях подведомственных Администрации Чернокурьинского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, и представления 

прокуратуры Мамонтовского района от 14.03.2023 № 02-44-2023  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести  в постановление Администрации Чернокурьинского 

сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 17.12.2021 года №24 в 

Положения по осуществлению ведомственного контроля соблюдения 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных 

Администрации Чернокурьинского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края следующие изменения:   

Пункт 4.14 читать в следующей редакции:  

Срок проведения каждой из проверок не может превышать десяти 

рабочих дней. В случаях, связанных с необходимостью проведения 

специальных исследований (испытаний),экспертиз и расследований, на 

основании мотивированного письменного предложения должностного лица, 

уполномоченного на проведение проверки, руководителя подведомственной 

организации, уполномоченный орган  может продлить срок проведения 

проверки, но не более чем на 10 рабочих дней. 



  

2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде 

Администрации Чернокурьинского сельсовета и разместить на официальном 

сайте Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе - 

Чернокурьинский сельсовет. 

 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

4. Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  Чернокурьинского сельсовета                                         Н.Н.Картошкина 

 

 

 

 
 

Медникова Оксана Сергеевна 

83858325324 

 

 

 

 



А А Я  Ь  Ь А 
А  А А 

А А  АЯ 
 

    А   В Л Е  И Е 
 

20.10.2023   №  48 

 . Ч   

 

    (   
) ,  - 

-       
     

 

       , .4 .86 
   , 4.2 . 53    

 06.10.2003 № 131- З «      
    »       
    Ч    

 

                                      : 
 

1.    1,15   (  )  , 
 ,      

 

         2. ,     ,    
       . 

         3.          
              ,  

      1  2023 . 
         4.      

      
 ,      

. 

         5.         
. 

 

 

 Ч                                           . .  

 

 

 

 



 
 

  А А Я Ь  Ь А 
А  А А 

А А  АЯ 

 

    А   В Л Е  И Е 
 

 

 02.11.2023  № 52 

с.Че ная Ку ья 

 

   

   

   

 

            «     
 »  02.03.2007 № 25- З,  А   «  

   А  »  07.12.2007 № 134-З ,   
02.11.2022 № 95-З  «      А   «  

   А  »  

 

    А      : 
 

1.         
  ( ). 

2.      А  Ч  
   18.11.2015 № 25 «      

    » 

3.        
А       А  

    Ч  . 

4.        . 
 

 

 

 

 

 Ч                                                       . .  

 

 

 

 



 

 А   
Ч   

    ____________ № _____ 

 

 

       

 

1.  А   ,   
     (  - )   

      
        

. А      
  ,    

 ,  ,     
    

1. А   ,     
 , , ,     

. 
2. А      : 
-       ; 
-   60 ; 
-  ; 
-             

        . А   
    ,        

; 
-        

  ( ). 
А       . 
3.       

  ,  : 
-    ; 
-     ; 
-     ,  ; 
-   ,     . 
5. А        

   ,     . 
А     ,  , 

   . 
 А         

.         
        

     ,  



   ,     
 . 

6.      А  
Ч         

         . 
  : 

-    ,    ; 
-     ; 
-         

      
    . 

7.     ,        
       
  ,      

      

(  №1) 
        

          
 . 

    ,   
,           

         
. 

         
       , 

        . 
8.   . 
1) А         

 .       
     ,    

    . А     
, ,       

   . 
2) А     , 

        
     . 

3) А         
       
          

 ,       
. 

4)         
        

  . 



5)      
       

     ,  
       , 

   ,    . 
      

      
  ,      

 ,    
,   ,    
   ,    

 ,     , 
 -      

  ,    

6) З     ,    
 2/3  . 

7)          
,        
       

       
  .      

  . 
8)   ,    

,    . 
9)         

     : 
-      

 ;          

-      
           

       
 ; 

-      
      

 ; 

-       
. 

10)        
     . 

11)           
(  № 2),   , , 

    ,    
    .     

  . 



12) А    ,  ,  
      . 

13)      А  

Ч     10    . 
14)         ё ,  

 А  Ч       
: 

-           ; 
-          

        ; 
-        

  

-     ; 
-         

 ; 
-          
( , ,   ); 
-           

        . 
15)          

         
   ( )      

             
     

,   .   
         
       

16) ,    ,  
А  Ч      . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 N 1 

      

 

 

    ,  , 
     

 

_________________________________________________________________ 

( . . . ,   

_________________________________________________________________ 

   ) 
_________________________________________________________________ 

(   ) 
_________________________________________________________________ 

(     ( )     )  
  ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ________________ 

   (  ) 
_________________________________________________________________ 

(  , 
_____________________________________________________________________________ 

  ) 
 

А А А 

 

1.   ,     

  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

2.     , 
      

 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 



_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

3.       

 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

4.  ,    

      

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 ИИИИИИИИИ _________________________________ 

                                                            ( ) (  ) 
 

 ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ___________ 

 

  ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ________ 

                                                    (    ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 N 2 

      

 

А     

1. , , ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

_________________________________________________________________ 

2. ,    ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

3.    ,   

,  ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ  

(      , 
_________________________________________________________________ 

    , 
_________________________________________________________________ 

 ,  ) 
4. З      

        ИИИИИИИИИИ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

5.   ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

6.   ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

7.          

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

8. З   ,   

 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

9.      

  ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

( ,  , 
_________________________________________________________________ 

 ) 
10.   ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 



_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

11.    ИИИИИИИИИИИИ 

  ИИИИИИ   . 
  ИИИИИ, ИИИИИИ 

12. ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

  _________ _____________________ 

                                                          ( ) (  ) 
 

З   

  _________ _____________________ 

                                                            ( ) (  ) 
 

 

  _________ _____________________ 

                                                             ( ) (  ) 
 

Ч  

  _________ _____________________ 

                                                          ( ) (  ) 
 

                                             ________________________________ 

                                                         ( ) (  ) 
 

  ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

 

   ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

                                                                 (   , ) 
 

. . 
 

 

 



 

 

А А Я  Ь  Ь А 
А  А А 

А А  АЯ 
 

    А   В Л Е  И Е  
 
 

 10.11.2023 № 53       

с. Ч    

 

          
 А  

Ч   
  А  

   20.09.2012  №  32/1 «  
   

  
  

    
   

А  Ч  

   
А  » 

 

               25.12.2008 № 273- З «  
 »,  3  1  3    

17.07.2009 № 172- З «      
     »,    

06.10.2003 № 131- З «       
  »,     
 26.02.2010 № 96 «      

     »    
  Ч     

А  ,         
       27.09.2023                  

№ 02-48-2023  
                                              А : 
 

1.     А  Ч   
  А     20.09.2012  №  32/1 «   

      
       А  

Ч     А  »  
:   

 3.1    : 



     
,       

      
      ,    
  ,     
         

,      № 
96 (  - ). 

       
   (    ): 

1) ,     ; 
2) ,         

 (   )        
     ,     

 ; 
3) ,      , 

   3  1  3   ; 
4)    ; 
5)  . 
2.          

. 
3.       

А    –   А  
Ч      А     

    Ч    
   А   . 

        4.        
. 

 

 

 

 

 

 

 Ч                                                     . .                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . . 
8385 8325426 



  

 

 

А А Я Ь  Ь А 
А  А А 

А А  АЯ 

А В Л Е И Е  

10.11.2023  № 55 

. Ч     

 

    
 А  

Ч     
05.12.2022 № 41 «   

   , 
   

,   
 ,  

   » 

 

      
   01.02.2023 № 222-   

 

    А      : 

 

1.    А  Ч  

        А    05.12.2022 № 41 «  
      ,   

 ,    ,    
  »  : 

 1    : 
«                     

  (     ),                   
    ,     

,  ,        
    ( )   

  ,      ,     
    ,  

 ( )     , 
         

         



  

   21  2022  № 647 «    
    »      

,       7  38 
   «      » (  -                  
 ),                      

  ,      
,     ,    , 

        
,        ,   90 

          
      ,  

      ,  »; 
      2: 
           : 
    «        

   ,    1  
,        

 ,       
,   90       

          
 ,         

,  ; 
                                   

       90 
         

      ,  
     , ,    1 

  , ,      ,  
,       

   »; 
         : 
  «    ,    1                     

,                           
  ,       

,        90        
         

 ,      
,     ,    

        
          

  (     ,      



  

); 
       ,      

 ,       
 ,      , 

   1  ,    
     ,   

   ,    
    ,    90 

         
         ,  

    ,  ». 
   2.                          

 А  Ч      – 

 А    

       3.                              
    ,                           

     10.11.2023 № 55 

  4.        
. 

 

 

 

 

 Ч                                           . .      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . . 
8(38583)25326 

 


